Совет
 Дрожжановского муниципального района
Республики Татарстан

Р Е Ш Е Н И Е

23 октября 2019 года                                                                                   № 38/7

	О внесении изменения в Регламент Совета Дрожжановского муниципального района республики Татарстан

Руководствуясь статьей 29 Устава Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан, Совет Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:
1. Внести в главу 5 «Порядок работы Совета Района» Регламента Совета Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан, утвержденного решением Совета Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан от 21.12.2005 г. № 2 (в редакции от 09.04.2014 № 40/1), изменение, дополнив статьей 26.1 следующего содержания:
«Статья 26.1
1. Граждане (физические лица), в том числе представители организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления (далее – граждане и представители организаций) имеют право присутствовать на заседании Совета Района за исключением следующих случаев:
1) проведения закрытого заседания;
2) рассмотрения на заседании сведений, относящихся к информации ограниченного доступа;
3) отсутствия организационно-технических условий обеспечения присутствия.
2. С целью извещения граждан и представителей организаций о заседании Совета Района аппаратом Совета Района не позднее чем за пять дней до заседания опубликовывается в газете «Туган як» проект повестки заседания Совета Района, в котором указывается наименование рассматриваемых вопросов и время проведения заседания Совета Района.
3. Возможность присутствия граждан и представителей организаций во время проведения заседания Совета Района определяется исходя из соблюдения санитарных норм и правил, наличия свободных посадочных мест в зале.
4. Граждане и представители организаций до начала заседания Совета по телефону должны уведомить сотрудников аппарата Совета Района, осуществляющих регистрацию приглашенных, о своей явке на заседание Совета Района.
5. Размещение граждан и представителей организаций в зале заседания, а также порядок их поведения обеспечивается работниками аппарата Совета Района.
6. Граждане и представители организаций, присутствующие в зале во время проведения заседания Совета Района, обязаны соблюдать установленные нормы поведения в общественных местах. При их нарушении граждане и представители организаций могут быть удалены из зала, к ним могут быть применены меры воздействия, предусмотренные законодательством Российской Федерации, законодательством Республики Татарстан.».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.

[bookmark: _GoBack]
Глава Дрожжановского муниципального
района Республики Татарстан, Председатель
Совета Дрожжановского муниципального
района Республики Татарстан:                                                              М.Р. Гафаров